П Р О Т О К О Л
заседания Совета Общественной палаты Республики Хакасия
25 мая 2016 г.

г. Абакан

№ 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Председатель Общественной палаты Республики Хакасия
О.А. Левченко
	Присутствовали:

Заместитель Председателя Общественной палаты Республики Хакасия

члены Совета Общественной палаты

Республики Хакасия

	Дмитриенко М.А.
Дунаева И.В., Растащенова Л.В., Логинов В.Д., Голощапова Т.В., Сорокин В.А., Багаутдинов И.М., Голощапова Т.В.

1.
Диалог с «властью» по вопросам социального обеспечения граждан
Смолина Ирина Геннадиевна. - Заместитель Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия

В связи с отсутствием Смолиной И.Г. на заседании Совета, перенести вопросы, связанные с социальным обеспечением на пленарное заседание 27
Срок: 23 июня 2016 г.
2. О результатах проведения в Республике Хакасия общероссийского мероприятия «Диалог с прокурором»

Дмитриенко Михаил Андреевич  – заместитель председателя Общественной палаты Республики Хакасия

Решили:

1. Общественной палате Республики Хакасия совместно с государственными органами исполнительной власти республики проводить встречи с молодежью в рамках проекта «Диалог с властью» один раз в квартал. Цель данного проекта – просвещение молодежи, активизация гражданской позиции.
Ответственные: члены ОП РХ

Срок: с сентября 2016 г.

3. Об утверждении плана работы на июнь 2016 года

Левченко Ольга Александровна – председатель Общественной палаты Республики Хакасия

Решили:

1. Рассмотреть план работы и направить свои замечания и предложения до 31 мая 2016 г.

Ответственные: члены ОПРХ

Срок: 31.05.2016 г.

4. Разное

Решили:
1. Провести пленарное заседание Общественной палаты Республики Хакасия г. на тему: «О реализации социальных гарантий, предусмотренных Конституцией Республики Хакасия» в части  реализации права на охрану здоровья и медицинскую помощь
Ответственные: Левченко О.А., Туник В.И.
Срок: 23 июня 2016 г.
2. Определить формы взаимодействия Общественной палаты Республики Хакасия со СМИ:
- продумать мероприятия, проводимые Общественной палатой, для привлечения на них СМИ.
Ответственные: председатели комиссии Общественной палаты Республики Хакасия
Срок: 06.06.2016 г.
- организовать встречу с муниципальными СМИ

Ответственные: Аппарат ОП РХ, Растащенова Л.В., Константинова Ю.В.

Срок: 10.06.2016 г.
3. Приступить к процедуре вывода из состава Общественной палаты Республики Хакасия Чагина В.В. в связи с переездом на другое место жительства и на основании личного заявления.

Ответственные: члены Совета ОП РХ
Срок:26.05.2016
4. В связи с открытием сезона детских оздоровительных лагерей, сделать запросы в Министерство здравоохранения о стоимости прохождения медицинского осмотра, в Государственный комитет по тарифам и энергетике РХ об утвержденном тарифе на электроэнергию в оздоровительных лагерях
Ответственные: Аппарат ОП РХ

Срок: 01.06.2016 г.
5. Продолжить акцию по поддержке малообеспеченных семей, взятых под патронаж ОП РХ в декабре 2015 года. К празднованию Дня защиты детей собрать подарки и организовать выезд в г. Черногорск и район Орбитовских дач.
Ответственные: Аппарат Общественной палаты Республики Хакасия, члены Общественной палаты Республики Хакасия
Срок: 01.06.2016 г.

Председатель Общественной палаты

Республики Хакасия

                                                О.А. Левченко
Секретарь Общественной палаты                                                         Н.А. Рыдванова

Республики Хакасия